
Página: 1 / 8

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

14/2024

RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTRO

MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
38/2024

Data do Processo: 03/04/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DESTINADOS PARA REALIZAÇÃO DE COFFEE BREAK, OCORRIDOS NOS EVENTUAIS EVENTOS REALIZADOS
PELO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 24/2024

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  as empresas se  cadastrado  na  plataforma  indicada,  participou  do  certame  e  na  disputa  dos  lances    as
empresas: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA, GUSTAVO FAVRETTO ME, CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ ME,JEAN CARLOS
SILVEIRA  aberto a sessão e  realizado os lance na plataforma BNC, de acordo com o descrito no edital,  definido a fase de
lances,  seguiu-se para a fase de analise de documentação das empresas ganhadoras dos itens abaixo citados, cada qual
com os seus,     verificado a documentação das mesmas  estava tudo de acordo com o exigido no edital,  abriu-se a fase de
manifestação  de  recurso,  onde  não  houve  manifesto,  desta  forma será dado  continuidade  a  homologação  e  contratação
da empresa vencedora. Sem mais, encerra-se a presente ata.

Reuniram-se no dia 22/04/2024, as 10:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1265/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 38/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 BOLACHA DE COCO. Características:  Alimento a base de

farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
açúcar, coco ralado, ovos. Deve ter coloração
característica, sem sinais de partes queimadas ou cruas,
em formato retangular, com tamanho máximo de 10 cm.
Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e
prazo de validade, bem como as informações nutricionais
do produto. - BOLACHA DE COCO. Características:
Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, açúcar, coco ralado, ovos. Deve ter
coloração característica, sem sinais de partes queimadas
ou cruas, em formato retangular, com tamanho máximo
de 10 cm.  Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e
prazo de validade, bem como as informações nutricionais
do produto.

140,000 KG. 29,8500 4.179,00

4 BOLO DE CENOURA: Alimento a base de farinha de tr -
BOLO DE CENOURA: Alimento a base de farinha de trigo,
ovos, leite, cenouras frescas, açúcar e fermento químico.
Com cobertura de chocolate. Sem sinais de partes
queimadas ou cruas. Macio, fresco, com coloração
laranjada característica. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do
registro. Devem estar acondicionados em embalagens
plásticas com tampa, próprias para o produto.

170,000 KG 28,9000 4.913,00

5 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA: Alimento a b -
BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA: Alimento a base

200,000 KG 31,9000 6.380,00



Página: 2 / 8
de farinha de trigo, chocolate, ovos, açúcar, fermento
químico, leite e óleo vegetal ou manteiga, com cobertura
e sem recheio. Alimento de ótima qualidade, tamanho e
coloração adequada, fresca, acondicionada em
embalagem adequada. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e
quantidade de produto.

6 Bolo recheado, com 3 camadas de bolo simp - Bolo
recheado, com 3 camadas de bolo simples e 2 recheios.
Os recheios podem ser de creme 3 leites, coco, abacaxi,
chocolate, doce de leite, amendoim. Deve conter
cobertura de glacê com chantili ou claras em neve
(preparadas a mais de 65°C). Acondicionado em
embalagem plástica com tampa.

200,000 KG 43,9000 8.780,00

7 BOLO RECHEADO e confeitado (tipo aniversário).
Cobertura: Marshmallow (clara em neve, açucar
americano e essência de baunilha). Receheio: Doce de
leite, creme de leite, coco ralado e com gotas de
chocolate. Acondicionado em Fatias de aproximadamente
150gr em embalagem de isopor coberta de plástico filme.
- BOLO RECHEADO e confeitado (tipo aniversário).
Cobertura: Marshmallow (clara em neve, açucar
americano e essência de baunilha). Receheio: Doce de
leite, creme de leite, coco ralado e com gotas de
chocolate. Acondicionado em Fatias de aproximadamente
150gr em embalagem de isopor coberta de plástico filme.

3.620,0 KG 44,5000 161.090,00

8 BOLO RECHEADO: Com 1 camada recheado com doce de
leite e coco, massa de pão de ló c/ sabor de baunilha,
com cobertura de glace branco e coco. Acondicionado em
fatias de aproximadamente 150gr em Embalagem
descartável mini quadrado 130ml - BOLO RECHEADO:
Com 1 camada recheado com doce de leite e coco,
massa de pão de ló c/ sabor de baunilha, com cobertura
de glace branco e coco. Acondicionado em fatias de
aproximadamente 150gr em Embalagem descartável
mini quadrado 130ml

100,000 KGS 42,0000 4.200,00

9 BOLO SALGADO - Alimento a base de farinha de - BOLO
SALGADO - Alimento a base de farinha de trigo, ovos,
açúcar, fermento químico, sal, leite e óleo vegetal ou
manteiga, com legumes e isento de embutidos. Alimento
de ótima qualidade, tamanho e coloração adequada,
fresca, acondicionada em embalagem adequada. A
embalagem deve conter extremamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional data de validade e quantidade de produto.

130,000 KG 35,9900 4.678,70

10 CUCA RECHEDA Massa a base de: farinha de trigo,
açúcar, ovos, água, manteiga, sal e fermento biológico,
com cobertura de farofa, a base de manteiga, aguçar e
farinha de trigo, recheio sabor doce de leite. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade
do produto e número do registro. Embalada em pacote
plástico, individualmente - CUCA RECHEDA Massa a base
de: farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e
fermento biológico, com cobertura de farofa, a base de
manteiga, aguçar e farinha de trigo, recheio sabor doce
de leite. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, ingredientes,
informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto e número do registro. Embalada
em pacote plástico, individualmente

150,000 KG 20,5000 3.075,00

11 Bolo de fubá, sem cobertura, sem recheio, be - Bolo de
fubá, sem cobertura, sem recheio, bem assado, fresco,
produzido a base de farinha de trigo, farinha de milho,
ovos, açúcar, leite, óleo vegetal e fermento químico.
Deve conter lista de ingredientes, tabela nutricional, data
de fabricação, data de validade e procedência.
Acondicionado em embalagens bem fechadas, próprias
para bolo.

130,000 KG 29,8000 3.874,00

12 Bolo de laranja, sem cobertura, sem rec - Bolo de laranja,
sem cobertura, sem recheio, bem assado, fresco,

225,000 KG 27,2500 6.131,25



Página: 3 / 8
produzido a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, suco
natural de laranja, óleo vegetal e fermento químico. Deve
conter lista de ingredientes, tabela nutricional, data de
fabricação, data de validade e procedência.
Acondicionado em embalagens bem fechadas, próprias
para bolo.

14 GROSTOLI SALGADO CROCANTE: alimento a base de far -
GROSTOLI SALGADO CROCANTE: alimento a base de
farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento químico, leite e
óleo vegetal ou manteiga, frito.Formato tradicional, com
cerca de 10 cm de cumprimento, fresco e macio.
Embalado em embalagem plástica, bem vedada. A
embalagem deve conter extremamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informações
nutricionais, data de validade e quantidade de produto.

120,000 KG 26,9900 3.238,80

16 SONHO RECHEADO: Alimento a base de farinha de tri -
SONHO RECHEADO: Alimento a base de farinha de trigo,
ovos, açúcar, fermento biológico, sal, leite e gordura
vegetal ou manteiga. Em formato circular de até 7cm de
diâmetro, frito em óleo vegetal, coloração marrom claro,
recheio de doce de leite ou goiabada, envolto com açúcar
refinado, macio, fresco, sem sinais de queimado ou cru. A
embalagem deve conter extremamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional data de validade e quantidade de produto e
ser embalada individualmente.

95,000 KG 31,9000 3.030,50

20 DOCE CAJUZINHO: Por cento (100 unidades) - Leite
condensado, amendoim, manteiga, açúcar cristal.
Tamanho da forminha nº 05. Doces confeccionados de
forma caseira, não será aceito doce em lata
industrializado.  acondicionadas em bandejas laminadas
e cobertas com papel filme. O fornecedor deverá garantir
validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas após a entrega - DOCE CAJUZINHO: Por
cento (100 unidades) - Leite condensado, amendoim,
manteiga, açúcar cristal. Tamanho da forminha nº 05.
Doces confeccionados de forma caseira, não será aceito
doce em lata industrializado.  acondicionadas em
bandejas laminadas e cobertas com papel filme. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega

46,000 CEN 102,3000 4.705,80

21 DOCE BEIJINHO DE CÔCO: Por cento (100 unidades) -
Leite condensado, manteiga, coco ralado, açúcar cristal.
Tamanho da forminha nº 05. Doces confeccionados de
forma caseira, não será aceito doce em lata
industrializado.  acondicionadas em bandejas laminadas
e cobertas com papel filme. O fornecedor deverá garantir
validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas após a entrega. - DOCE BEIJINHO DE CÔCO:
Por cento (100 unidades) - Leite condensado, manteiga,
coco ralado, açúcar cristal. Tamanho da forminha nº 05.
Doces confeccionados de forma caseira, não será aceito
doce em lata industrializado.  acondicionadas em
bandejas laminadas e cobertas com papel filme. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega.

40,000 CEN 102,4600 4.098,40

22 DOCE BRIGADEIRO: Por cento (100 unidades) - Leite
condensado, manteiga, chocolate em pó e chocolate
granulado. Tamanho da forminha nº 05. Doces
confeccionados de forma caseira, não será aceito doce
em lata industrializado.  Acondicionadas em bandejas
laminadas e cobertas com papel filme. O fornecedor
deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de
24 (vinte e quatro) horas após a entrega. - DOCE
BRIGADEIRO: Por cento (100 unidades) - Leite
condensado, manteiga, chocolate em pó e chocolate
granulado. Tamanho da forminha nº 05. Doces
confeccionados de forma caseira, não será aceito doce
em lata industrializado.  Acondicionadas em bandejas
laminadas e cobertas com papel filme. O fornecedor
deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de
24 (vinte e quatro) horas após a entrega.

40,000 CEN 102,0400 4.081,60

23 PALITO SALGADO: Alimento a base de farinha de t -
PALITO SALGADO: Alimento a base de farinha de trigo,

105,000 KG 24,5000 2.572,50



Página: 4 / 8
tipo salgado, frito ou assado, tamanho aproximadamente
de 10cm de comprimento. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e
quantidade de produto e ser embalada individualmente.

24 PÃO DE QUEIJO ASSADO: Formato arredondado,
acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega. Unidade 50g. peso. Composição:
polvilho, ovos, leite, azeite e queijo; (OBS: sem farinha de
trigo) - PÃO DE QUEIJO ASSADO: Formato arredondado,
acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega. Unidade 50g. peso. Composição:
polvilho, ovos, leite, azeite e queijo; (OBS: sem farinha de
trigo)

55,000 CEN 110,0000 6.050,00

25 SALGADO ASSADO TIPO TROUXINHA DE FRANGO COM
CATUPIRY: Com no mínimo 0,20 gramas cada;
acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades o cento. - SALGADO
ASSADO TIPO TROUXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY:
Com no mínimo 0,20 gramas cada; acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento.

43,000 CEN 84,0000 3.612,00

26 SALGADO FRITO TIPO PASTEL DE CARNE: Com peso
mínimo de 0,10 gramas cada. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento. - SALGADO FRITO TIPO PASTEL DE
CARNE: Com peso mínimo de 0,10 gramas cada.
Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades o cento.

103,000 CEN 84,0000 8.652,00

28 SALGADO ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE: Com peso
0,20   gramas. Composição:  farinha  de  trigo  especial,
margarina, ovos, leite, sal, açúcar, carne moída especial
com no máximo 5% de gordura. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento. - SALGADO ASSADO TIPO ESFIHA
DE CARNE: Com peso   0,20   gramas. Composição:
farinha  de  trigo  especial,  margarina, ovos, leite, sal,
açúcar, carne moída especial com no máximo 5% de
gordura. Acondicionado em bandejas de papelão
aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto
com material impermeável. O fornecedor deverá garantir
validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas após a entrega com 100 unidades o cento.

58,000 CEN 99,0000 5.742,00

32 SALGADO ASSADO TIPO KIBE: Com no mínimo 0,20
gramas. Composição; farinha kibe, carne moída especial
com no máximo 5% de gordura. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento - SALGADO ASSADO TIPO KIBE:
Com no mínimo 0,20 gramas. Composição; farinha kibe,
carne moída especial com no

43,000 CEN 108,0000 4.644,00



Página: 5 / 8
máximo 5% de gordura. Acondicionado em bandejas de
papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene,
coberto com material impermeável. O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24
(vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades
o cento

33 SALGADO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO:  Com peso
mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento. - SALGADO FRITO TIPO BOLINHA
DE QUEIJO:  Com peso mínimo de 0,20 gramas cada.
Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades o cento.

49,000 CEN 74,0000 3.626,00

34 SALGADO FRITO TIPO COXINHA DE FRANGO - Com peso
mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto. -
SALGADO FRITO TIPO COXINHA DE FRANGO - Com peso
mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto.

58,000 CEN 99,0000 5.742,00

35 SALGADO FRITO TIPO ENRROLADINHO DE SALSICHA -
Com peso mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado
em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades - SALGADO FRITO TIPO
ENRROLADINHO DE SALSICHA - Com peso mínimo de
0,20 gramas cada. Acondicionado em bandejas de
papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene,
coberto com material impermeável. O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24
(vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades

43,000 CEN 99,0000 4.257,00

36 SALGADO FRITO TIPO RISOLES DE CARNE - Com peso
mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento. - SALGADO FRITO TIPO RISOLES
DE CARNE - Com peso mínimo de 0,20 gramas cada.
Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades o cento.

55,000 CEN 99,0000 5.445,00

37 SALGADO FRITO TIPO RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO -
Com peso mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado
em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades o cento - SALGADO
FRITO TIPO RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO - Com peso
mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento

65,000 CEN 99,0000 6.435,00

40 BOLACHA GLACÊ: Alimento a base de farinha de tri -
BOLACHA GLACÊ: Alimento a base de farinha de trigo,
ovos, açúcar, fermento químico, óleo vegetal ou

170,000 KG 31,9000 5.423,00



Página: 6 / 8
manteiga. Sem sinais de partes queimadas ou cruas, com
cobertura de glacê, produzido a base de clara de ovo
cozida a 70°C e açúcar. Formato de rosquinha, com cerca
de 10 cm de diâmetro. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do
registro. Acondicionadas em pacotes plásticos bem
vedadas.

42 pote redondo 350ml ( bolo no pote) c/ tampa com 25 und
- pote redondo 350ml ( bolo no pote) c/ tampa com 25
und

1.410,0 UND 1,9000 2.679,00

291.335,55Total do Participante:
Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 REFRIGERANTE: refrigerantes de 2lt (Coca-Cola, Fanta,

Guaraná Antártica ou Kuat, Pepsi, Sprite, similares ou de
qualidade superior) - REFRIGERANTE: refrigerantes de 2lt
(Coca-Cola, Fanta, Guaraná Antártica ou Kuat, Pepsi,
Sprite, similares ou de qualidade superior)

1.400,0 UND antactica 5,3400 7.476,00

38 SUCO INTEGRAL, NATURAL, DIVERSOS SABORES 1lt -
SUCO INTEGRAL, NATURAL, DIVERSOS SABORES 1lt

1.500,0 UND panison 8,3400 12.510,00

39 SUCO NATURAL INTEGRAL
Vários sabores, embalagem de 200 ml - SUCO NATURAL
INTEGRAL
Vários sabores, embalagem de 200 ml

3.450,0 UN. a fruta 1,6000 5.520,00

41 pote tampa articulada mini doce quadrada 130ml - pote
tampa articulada mini doce quadrada 130ml

1.850,0 UND util 2,1900 4.051,50

43 embalagem de 200ml descartável quadrada
10cx10lx4,7a centimetros - embalagem de 200ml
descartável quadrada 10cx10lx4,7a centimetros

1.850,0 UND galvonete
k

2,9400 5.439,00

34.996,50Total do Participante:
Participante: GUSTAVO FAVRETTO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 bolacha de nata: Alimento a base de farinha de trigo,

nata de cor marrom clara, em formato retangular ou
redondo, com no máximo 10 cm de comprimento, sem
sinais de partes queimadas ou cruas.   Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada,
rotulada com data de fabricação e prazo de validade,
bem como as informações nutricionais do produto. -
bolacha de nata: Alimento a base de farinha de trigo,
nata de cor marrom clara, em formato retangular ou
redondo, com no máximo 10 cm de comprimento, sem
sinais de partes queimadas ou cruas.   Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada,
rotulada com data de fabricação e prazo de validade,
bem como as informações nutricionais do produto.

100,000 KG. 32,0000 3.200,00

13 CUPCAKE: produzido a base de farinha de trigo, ov -
CUPCAKE: produzido a base de farinha de trigo, ovos,
leite, açúcar, manteiga e fermento químico. Com
cobertura de chantilly e confeitos coloridos. Sem recheio.
Peso individual de aproximadamente 150gr. Macio,
fresco, com coloração marrom claro. . A embalagem deve
conter extremamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional data de
validade e quantidade de produto e ser embalada
individualmente

1.400,0 UN 5,4900 7.686,00

15 GROSTOLI MACIO DOCE: Feito com ovos, farinha de trigo,
açúcar, manteiga, leite e fermento. Devem ser fritos em
óleo de primeiro uso, sem partes queimadas ou cruas,
com coloração característica, frescos. Tamanho unitário
máximo de 15 cm. Acondicionados em embalagens
plásticas vedadas. - GROSTOLI MACIO DOCE: Feito com
ovos, farinha de trigo, açúcar, manteiga, leite e fermento.
Devem ser fritos em óleo de primeiro uso, sem partes
queimadas ou cruas, com coloração característica,
frescos. Tamanho unitário máximo de 15 cm.
Acondicionados em embalagens plásticas vedadas.

110,000 KG 31,0000 3.410,00

17 LANCHE NATURAL, SANDUICHE DE PÃO FRANCÊS - com
no mínimo 0,50 gramas, contendo duas fatias de 25

5.400,0 UND 5,3000 28.620,00



Página: 7 / 8
gramas de presunto cozido e duas fatias de 25 gramas
de queijo mussarela, margarina, cenoura ralada, alface e
tomate fatiado, Embalado em plástico tipo filme e
guardanapo. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega - LANCHE NATURAL, SANDUICHE DE PÃO
FRANCÊS - com no mínimo 0,50 gramas, contendo duas
fatias de 25 gramas de presunto cozido e duas fatias de
25 gramas de queijo mussarela, margarina, cenoura
ralada, alface e tomate fatiado, Embalado em plástico
tipo filme e guardanapo. O fornecedor deverá garantir
validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas após a entrega

18 MINI PIZZA: Produtos à base de farinha de trigo, com
sabores variados de bacon com milho, frango,
estrogonofe de frango, estrogonofe de carne; bacon e
brócolis. Acondicionado individualmente em embalagens
plásticas. Apresentar rotulagem com data de fabricação
data de validade, lista de ingredientes, fabricante, peso e
informações nutricionais - MINI PIZZA: Produtos à base de
farinha de trigo, com sabores variados de bacon com
milho, frango, estrogonofe de frango, estrogonofe de
carne; bacon e brócolis. Acondicionado individualmente
em embalagens plásticas. Apresentar rotulagem com
data de fabricação data de validade, lista de
ingredientes, fabricante, peso e informações nutricionais

2.200,0 UN. 4,7000 10.340,00

19 NÓ DOCE MACIO: alimento a base de farinha de trigo, -
NÓ DOCE MACIO: alimento a base de farinha de trigo,
ovos, açúcar, fermento químico, leite e óleo vegetal ou
manteiga, frito.Formato tradicional de nó com cerca de
06 cm de cumprimento, fresco e macio, envolto por
cobertura de açúcar ou coco. Embalado em embalagem
plástica, bem vedada. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informações nutricionais, data de validade
e quantidade de produto.

100,000 KG 36,5000 3.650,00

56.906,00Total do Participante:
Participante: JEAN CARLOS SILVEIRA 10209845970

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
27 SALGADO ASSADO TIPO ESFIHA DE FRANGO: Com peso

0,20   gramas. Composição:  farinha  de  trigo  especial,
margarina, ovos, leite, sal, açúcar, frango desfiado
especial com no máximo 5% de gordura. Acondicionado
em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades o cento. - SALGADO
ASSADO TIPO ESFIHA DE FRANGO: Com peso   0,20
gramas. Composição:  farinha  de  trigo  especial,
margarina, ovos, leite, sal, açúcar, frango desfiado
especial com no máximo 5% de gordura. Acondicionado
em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades o cento.

56,000 CEN 119,0000 6.664,00

29 SALGADO ASSADO FOLHEADO PALMITO: Com peso de no
mínimo de 0,20gramas cada; acondicionado em bandejas
de papelão aluminizado, em perfeitas condições de
higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento. - SALGADO ASSADO FOLHEADO
PALMITO: Com peso de no mínimo de 0,20gramas cada;
acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades o cento.

58,000 CEN 129,0000 7.482,00

30 SALGADO ASSADO TIPO EMPADA DE FRANGO: Com no
mínimo 0,20 gramas. Composição; farinha de trigo
especial, amido de milho, sal, peito de frango desfiado

58,000 CEN 117,0000 6.786,00



Página: 8 / 8
isento de gordura, leite, molho de tomate, alho e cebola.
Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega com 100 unidades o cento. - SALGADO
ASSADO TIPO EMPADA DE FRANGO: Com no mínimo 0,20
gramas. Composição; farinha de trigo especial, amido de
milho, sal, peito de frango desfiado isento de gordura,
leite, molho de tomate, alho e cebola. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento.

31 SALGADO ASSADO TIPO EMPADA DE PALMITO: Com no
mínimo peso 0,20 gramas. Composição: farinha de trigo
especial, amido de milho, sal, palmito, leite, molho de
tomate, alho e cebola. Acondicionado em bandejas de
papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene,
coberto com material impermeável. O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24
(vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades
o cento. - SALGADO ASSADO TIPO EMPADA DE PALMITO:
Com no mínimo peso 0,20 gramas. Composição: farinha
de trigo especial, amido de milho, sal, palmito, leite,
molho de tomate, alho e cebola. Acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições
de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo
mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento.

58,000 CEN 149,0000 8.642,00

29.574,00Total do Participante:
412.812,05Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 22/04/2024

AGENTE_CONTRATACAO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS


